
Муниципальный вестник поселка

Выпуск №7 2013 г.
Информационный бюллетень

СПЕЦИАЛЬНАЯ ЛИНИЯ 
«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

В соответствии со ст. 1 Федерального закона «О проти-
водействии коррупции» коррупция – это:

а) злоупотребление служебным положением, дача взят-
ки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, ком-
мерческий подкуп либо иное незаконное использование фи-
зическим лицом своего должностного положения вопреки 
законным интересам общества и государства в целях по-
лучения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества 
или услуг имущественного характера, иных имущественных 
прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предо-
ставление такой выгоды указанному лицу другими физиче-
скими лицами;

б) совершение деяний, указанных в п. «а», от имени или 
в интересах юридического лица

Прежде чем направить обращение, пожалуйста, озна-
комьтесь с ВАЖНОЙ ИНФОРМАЦИЕЙ!

«Нет коррупции!» – специальная линия, состоящая из 
электронного почтового ящика на официальном сайте Ад-
министрации Санкт-Петербурга и выделенной телефонной 
линии. Функционирование линии обеспечивается в преде-
лах своих полномочий Комитетом по вопросам законности, 
правопорядка и безопасности.

Специальная линия предназначена для направления гра-
жданами информации о конкретных фактах коррупции.

Вячеслав Макаров, Председа-
тель Законодательного Собра-
ния Санкт-Петербурга, Секретарь 
Санкт-Петербургского отделения 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МАКАРОВ: ПАМЯТЬ О бЛОКАдЕ 
ЛЕНИНгРАдА – ВАжНЕйшАЯ чАСТЬ НАшЕгО 

гРАждАНСКОгО САМОСОзНАНИЯ

Инициатива общественных ве-
теранских организаций по созда-
нию мемориального центра «Бло-
када Ленинграда» одобрена на за-
седании президиума политсовета 
петербургского отделения «Еди-
ной России».
Инициатива будет реализовывать-

ся региональным отделением Пар-
тии совместно с региональными и 
федеральными властями, в рам-
ках подготовки к 70-летию пол-
ного освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады и Победы 
в Великой Отечественной войне и 
станет одним из ключевых направ-
лений участия Санкт-Петербурга 
в юбилейных торжествах в 2014–
2015 годах. Планируется, что ме-
мориальный центр будет включать 
в себя  постоянную экспозицию, а 
также выставочный зал, где будут 
представлены временные выстав-
ки художников, документальные 
выставки на базе архивных и му-
зейных материалов. Кроме того, 
частью нового мемориального и 
культурного пространства станут 
многофункциональный научно-
просветительский центр с учеб-
ными и лекционными залами, архи-
вом и библиотекой, а также Центр 
культурных программ.

К образованию Центра будут при-
влечены государственные и обще-
ственные объединения, в том чи-
сле немецкие, такие как Федераль-
ный военный архив (Германия), а 
также Музей истории Санкт-Пе-
тербурга, музей-библиотека «Кни-
ги блокадного Ленинграда», Цен-
тральный архив Министерства 
обороны РФ, Центральный воен-
но-морской Архив Министерства 
обороны РФ.
«Память о блокаде Ленинграда – 

важнейшая часть нашего граждан-
ского самосознания, российского 
и ленинградского-петербургского 
культурного кода. К сожалению, се-
годня нет места, где в полном объе-
ме была бы представлена одна из 
трагических страниц нашей исто-
рии. Гибель более миллиона чело-
век оставила след почти в каждой 
семье нынешних петербуржцев. 
Наш святой долг перед предками 
– чтить их память, а перед грядущи-
ми поколениями – сохранить прав-
ду и рассказать о великом подви-
ге наших земляков», – поддержал 
инициативу глава регионально-
го отделения «Единой России», 
спикер петербургского парла-
мента Вячеслав Макаров.

ВЛАСТЬ дОЛжНА  
РАбОТАТЬ дЛЯ ЛюдЕй

Качественное улучшение влас-
ти, ее формирование на принципах 
профессионализма, открытости, кон-
курентности, – такую цель преследу-
ют недавние решения, инициирован-
ные президентом России Владими-
ром Путиным.

Напомним, в конце марта в окон-
чательном чтении в Госдуме приня-
ты законы «О Счетной палате» и «О 
внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Фе-
дерации», дающих регионам возмож-
ность самим определять порядок из-
брания своего высшего должност-
ного лица. Более демократичными и 
открытыми станут процессы форми-
рования Совета Федерации и Обще-
ственной палаты.

«И конечно, это целый пакет ан-
тикоррупционных законов, а также 
решений, направленных на обнов-
ление власти, ее соответствие вы-
соким морально-этическим нормам 
– как например, решение о недопу-
стимости владения государственны-
ми чиновниками зарубежными сче-
тами и активами. Предпринимаемые 
президентом шаги реально позволя-
ют повысить доверие к власти, ее ин-
ститутам, в целом к политической си-
стеме», – подчеркивает Секретарь 
генерального совета «Единой Рос-
сии» Сергей Неверов.

В этом году 21 апреля Россия впер-
вые отмечает День местного самоуправ-
ления. Соответствующий Указ был под-
писан Президентом России В.В. Путиным 
в июне прошлого года. Именно в этот 
день в 1785 году Екатериной II была из-
дана Жалованная грамота городам, кото-
рая положила начало развитию законо-
дательства о местном самоуправлении.

Сегодня роль муниципальных сове-
тов в жизни нашего города, их значение 
как самого народного, близкого к лю-
дям института власти становится все за-
метнее. В компетенцию МСУ входит са-
мый широкий спектр вопросов, начиная 
с благоустройства и озеленения внутри-
дворовых территорий, военно-патриоти-
ческого воспитания юных граждан, рабо-
ты органов опеки и заканчивая участием 
в охране общественного порядка и учре-
ждения печатного органа массовой ин-
формации. Именно местным администра-
циям и депутатам приходится максималь-
но эффективно и быстро реагировать на 
проблемы, волнующие людей. Нынешний 
год стал особым и в истории местного са-
моуправления Санкт-Петербурга. В фев-
рале исполнилось 15 лет органам местно-
го самоуправления нашего города.

Самая близкая власть дает возмож-
ность горожанам активней принимать 
участие в жизни своего дома, двора, ули-
цы. Совместно с органами местного са-
моуправления неравнодушные, талан-

тливые, болеющие душой за свой округ 
петербуржцы принимают самое деятель-
ное участие в решении местных проблем.

От имени депутатов законодатель-
ного Собрания Санкт-Петербурга и пе-
тербургского отделения партии «ЕдИ-
НАЯ РОССИЯ» я поздравляю всех, кто 
связан с деятельностью органов мест-
ного самоуправления: депутатов му-
ниципальных советов, сотрудников 
местных администраций, активистов 
и ветеранов, всех петербуржцев. Всех, 
кто с радостью и самоотдачей вносит 
посильный вклад в развитие нашего 
любимого города, своим примером, 
работой на благо окружающих укре-
пляет основы гражданского общества.

Я сам, как и многие мои нынешние 
коллеги по работе в парламенте, в испол-
нительной власти прошел непростую, но 
очень нужную и полезную школу депута-
та муниципального образования. На лич-
ном опыте я знаю, какие вопросы прихо-
дится решать народным избранникам на 
местах. Но именно этот опыт позволяет 
слышать и понимать, что беспокоит лю-
дей, а значит, быть эффективным депу-
татом.

Спасибо всем петербуржцам за ак-
тивную гражданскую позицию и нерав-
нодушие! Только общими стараниями 
мы сможем сделать жизнь нашего горо-
да более достойной, комфортной, бла-
гополучной!

Уважаемые петербуржцы!
Более полувека прошло с тех пор, как 12 апреля 

1961 года наш соотечественник Юрий Алексеевич 
Гагарин совершил первый в истории человечества 
полет в космос. Это событие общемирового масшта-
ба стало вехой в жизни многих поколений огромной 
страны. Гений наших инженеров и конструкторов, 
соединенный с силой воли и мужеством одного че-
ловека, и сегодня, как и много лет назад, вызывают 
заслуженную гордость всех россиян.

Благодаря колоссальному опыту наших ученых, 
высококвалифицированным кадрам, производст-
венным мощностям сегодня Россия сохраняет ли-
дирующие позиции в освоении космического про-
странства. Свой вклад в развитие научно-техниче-
ского потенциала ракетно-космического комплекса 
вносит Санкт-Петербург. Без нашего города не мы-
слима отечественная космонавтика. В Ленинграде 
были построены первые ракетные двигатели, созда-
ны лучшие виды ракетного топлива. У нас в городе 
проходили разработки космической техники. Имен-
но в нашем городе работали такие выдающиеся уче-
ные и конструкторы, как Николай Тихомиров, Геор-
гий Лангемак и Валентин Глушко. Здесь трудился и 
главный конструктор советских космических кора-
блей – академик Сергей Королев.

Мне приятно обратиться с особыми словами поздравления к нашему земляку – Ге-
рою Советского Союза, Герою России, Почетному гражданину Санкт-Петербурга Сергею 
Крикалеву. Поставленный им рекорд мира по общему времени пребывания на орбите – 
748 суток - до сих пор остается недосягаемым!

От имени депутатов законодательного Собрания Санкт-Петербурга и петербург-
ского отделения партии «ЕдИНАЯ РОССИЯ» я поздравляю всех, кто связан с космо-
навтикой, кто причастен к нашим победам в этой области. Мы гордимся этими по-
бедами и верим, что за ними последуют новые!



Муниципальный вестник поселка

2
На специальную линию также можно сообщать информацию о неисполнении (недобросовест-

ном исполнении) служебных обязанностей государственными служащими и муниципальными слу-
жащими, работниками государственных (муниципальных) учреждений и предприятий, наруше-
ниях требований к служебному поведению и случаях конфликта интересов, превышении служеб-
ных (должностных) полномочий, нарушениях прав, свобод и законных интересов граждан и ор-
ганизаций, фактах вымогательства со стороны должностных лиц, необоснованных запретах и ог-
раничениях.

О прочих правонарушениях Вы можете сообщить непосредственно главам муниципальных 
образований, в органы местного самоуправления, исполнительные органы государственной влас-
ти Санкт-Петербурга (дается ссылка на сайт Администрации СПб в раздел «Комитеты, управления, 
инспекции и службы»), в том числе в администрации районов Санкт-Петербурга (ссылка на сайт 
Администрации СПб в раздел «Администрации районов»), в рамках их компетенции или в право-
охранительные органы (ссылка на сайт КВЗПБ в раздел «Справочная информация»).

Обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в компетенцию Комитета по 
вопросам законности, правопорядка и безопасности, направляются для дальнейшего рассмотре-
ния в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию кото-
рых входит решение поставленных в обращении вопросов, с последующим уведомлением гра-
жданина о переадресации обращения.

Информации, поступившей на линию «Нет коррупции!», обеспечивается конфиденциальный 
характер. Не является разглашением сведений, содержащихся в обращении, направление обра-
щения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в ком-
петенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.

Обращения, содержащие оскорбления и угрозы, не рассматриваются.

!!! Поступившие сообщения рассматриваются в соответствии с действу-
ющим законодательством о порядке рассмотрения обращений граждан Рос-
сийской Федерации.

Сотрудники Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопа-
сности, уполномоченные рассматривать обращения, не обязаны вступать 
в переписку с заявителями, в том числе по электронной почте, а также ве-
сти телефонные переговоры с заявителями в целях уточнения данных и све-
дений (фактов), содержащихся в обращениях, за исключением случаев, когда 
решение вопросов, поставленных в обращениях, непосредственно относит-
ся к компетенции Комитета.

ЭЛЕКТРОННЫй ПОчТОВЫй ЯЩИК «НЕТ КОРРУПЦИИ!»
Все сообщения, поступившие на электронный почтовый ящик, 

рассматриваются в порядке, установленном Федеральным зако-
ном от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации».

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с частью 3 ста-
тьи 7, частью 4 статьи 10 и частью 1 статьи 11 Федерального за-
кона «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской 
Федерации»:

- обращение, поступившее в форме электронного докумен-
та, принимается к рассмотрению, только если оно содержит фа-
милию, имя, отчество (при наличии) гражданина, направившего обращение, адрес электронной 
почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, 
если ответ должен быть направлен в письменной форме;

- ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письмен-
ной форме по почтовому адресу, указанному в обращении;

- в случае, если в обращении не указаны фамилия заявителя и почтовый либо электронный адрес 
для направления ответа, но в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, 
совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, 
совершающем или совершившем, обращение направляется для рассмотрения в государственный 
орган в соответствии с его компетенцией, при этом письменный ответ на обращение не дается.

http://www.zakon.gov.spb.ru/hot_line)
(по ссылке открывается форма ввода обращения, расположенная по электронному адресу

СПЕЦИАЛЬНО ВЫдЕЛЕННАЯ ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  
«НЕТ КОРРУПЦИИ!» ТЕЛЕФОН: 576–77–65 

Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика по рабочим дням с 9–00 до 18–00 
(по пятницам – до 17–00).

Продолжительность сообщения – до 8 минут.
Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сообще-

ний, содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.
Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и за-

тем рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О по-
рядке обращений граждан Российской Федерации».

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано в ООО «Типография “Победа”». Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.
ИНН 7801200371. Заказ № 126.
Подписано в печать 01.04.2013.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 6 март 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

ул. Железнодорожная, д.46, пос. Левашово,  
г. Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-92-86

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

22.03.2013 № 14

Об утверждении Положения «О комиссии Местной 
администрации муниципального образования 
поселок Левашово по соблюдению требований 

к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов муниципальных служащих».

В соответствии со ст. 14.1. Федерального закона № 25-ФЗ от 
02.03.2007г.

«О муниципальной службе Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О комиссии местной администрации му-

ниципального образования поселок Левашово по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению и урегулированию конфликта интере-
сов муниципальных служащих» в соответствии с Приложением к на-
стоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим за-
конодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Глава местной администрации С.Н. Федоров

Приложение № 1
К Постановлению Местной администрации

Муниципального образования поселок Левашово
№ 14 от 22.03.13

ПОЛОЖЕНИ Е

О Комиссии Местной администрации Муниципального образования 
поселок Левашово по соблюдению требований к служебному поведе-
нию и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

Настоящие положение регулирует порядок работы комиссии по уре-
гулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Мест-
ной администрации Муниципального образования поселок Левашово 
(далее Местная администрация). Комиссия осуществляет свою работу 
в отношении муниципальных служащих, замещающих должности му-
ниципальной службы в Местной администрации.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными конституционными законами, фе-
деральными законами, актами Президента Российской Федерации и 
Правительства Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга, 
Уставом МО, настоящим Положением.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой лич-

ная заинтересованность муниципального служащего влияет или может 
повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей 
и при которой возникает или может возникнуть противоречие между 
личной заинтересованностью муниципального служащего и законны-
ми интересами граждан, организаций, общества, Российской Федера-
ции, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, 
способное привести к причинению вреда этим законным интересам.

2. Под личной заинтересованностью государственного или муници-
пального служащего, которая влияет или может повлиять на надле-
жащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, пони-
мается возможность получения муниципальным служащим при ис-
полнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде де-
нег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, 
иных имущественных прав для себя или для третьих лиц.

3. Основными задачами комиссии является:
а) Содействие Местной администрации в обеспечении соблюдения 

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, способно-
го привести к причинению вреда законным интересам граждан, орга-
низаций, общества, муниципального образования, субъекта Россий-
ской Федерации или Российской Федерации.

б) Осуществление в Местной администрации мер по предупрежде-
нию коррупции.

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ
4. Комиссия образуется Распоряжением Главы Местной администра-

ции (далее Глава МА), которым также определяется состав комиссии 
и порядок ее работы.

5. Комиссия создается в составе не менее четырех человек: пред-
седателя комиссии, секретаря и двух членов комиссии, один из кото-
рых должен быть независимым экспертом, специалистом по вопро-
сам, связанным с муниципальной службой. Все члены комиссии при 
принятии решений обладают равными правами.

6. Глава МА направляет в соответствующее учреждение или органи-
зацию запрос с приглашением в состав комиссии независимого экспер-
та – специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой. 
Запрос направляется без указания персональных данных эксперта.

7. Независимые эксперты включаются в состав комиссии на добро-
вольной основе.

8. Кандидатура эксперта подлежит отводу в случаях:
а) близкого родства или свойства с муниципальным служащим;
б) непредставление информации, позволяющей признать его экспер-

том-специалистом по вопросам, связанным с муниципальной службой.
ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
9. Основанием для проведения заседания комиссии является полу-

ченная от правоохранительных, судебных или иных государственник 
органов, от организаций, должностных лиц или граждан информация 
о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. Пись-
менная обращение гражданина о даче согласия на замещение на усло-
виях трудового договора должности в организации и (или) на выпол-
нение в данной организации работ,оказания услуг.

10. Несоблюдение требований к служебному поведению также явля-
ется основанием для проведения заседания комиссии.

11. Информация, указанная в пункте 9 и 10 настоящего Положения, 
должна быть представлена в письменном виде и содержать следу-
ющие сведения:

а) фамилию, имя, отчество муниципального служащего и замещае-
мую им должность муниципальной службы;

б) описание признаков личной заинтересованности, которая приво-
дит или может привести к конфликту интересов;

в) данные об источнике информации.
12. В комиссию могут быть представлены материалы, подтвержда-

ющие наличие у муниципального служащего личной заинтересован-
ности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

13. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и ад-
министративных правонарушениях, а также анонимные обращения, 
не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

Председатель комиссии не позднее чем в 7-дневный срок со дня 
поступления информации, указанной в пунктах 9–10 настояще-
го Положения, выносит решение о проведении проверки этой ин-
формации, в том числе материалов, указанных в пункте 9 настоя-
щего Положения.

Проверка информации и материалов осуществляется в месячный 
срок со дня принятия решения об ее проведении. Срок проверки (по ре-
шению председателя комиссии) может быть продлен до двух месяцев.

В случае, если в комиссию поступила информация о наличии у му-
ниципального служащего личной заинтересованности, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов, председатель ко-
миссии немедленно информирует об этом Главу МА в целях принятия 
им мер по предотвращению конфликта интересов, усиления контроля 
за исполнением муниципальным служащим должностных обязаннос-
тей, отстранение муниципального служащего от замещаемой должно-
сти на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за 
ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой 
должности муниципальной службы или иные меры.

14. По письменному запросу председателя комиссии Глава МА пред-
ставляет дополнительные сведения, необходимые для работы комис-
сии, а также запрашивает в установленном порядке для представле-
ния в комиссию сведения от других государственных органов, орга-
нов местного самоуправления и организаций.

15. Дата время и место заседания комиссии устанавливается ее пред-
седателем после сбора материалов, подтверждающих либо опровер-
гающих информацию, указанную в пункте 6 настоящего Положения.

Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные 
с подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии 
о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку 
дня, не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня заседания.

16. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем прово-
дится не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

17. При возможном возникновении конфликта интересов у членов 
комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку 
дня заседания комиссии, они обязаны до начала заседания заявить 
об этом. В подобном случае соответствующий член комиссии не при-
нимает участия в рассмотрении указанных вопросов.

18. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципально-
го служащего. На заседании комиссии может присутствовать уполно-
моченный муниципальным служащим представитель. Заседание ко-
миссии переносится, если муниципальный служащий не может участ-
вовать в заседании комиссии по уважительной причине. На заседание 
комиссии могут приглашаться должностные лица государственных ор-
ганов, органов местного самоуправления, а также представители за-
интересованных организаций.

19. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципаль-
ного служащего, рассматриваются материалы, относящиеся к вопро-
сам, включенным в повестку дня заседания комиссии. Комиссия впра-
ве пригласить на свое заседание иных лиц и заслушать их устные или 
рассмотреть письменные пояснения.

20. Члены комиссии и лица, участвующие в ее заседании, не вправе 
разглашать сведения, ставшие им известные в ходе работы комиссии.

21. По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте 
«б» пункта 11 настоящего Порядка, комиссия может принять одно из 
следующих решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится призна-
ков личной заинтересованности муниципального служащего, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муници-
пального служащего, которая приводит или может привести к кон-
фликту интересов. В этом случае Главе МА предлагаются рекомен-
дации, направленные на предотвращение или урегулирование это-
го конфликта интересов.

в) Дать гражданину согласие на замещение должности в коммерче-
ской или некоммерческой организации

г) Отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или 
некоммерческой организации. Мотивировать отказ.

22. Решения комиссии принимаются простым большинством голо-
сов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве 
числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии 
является решающем.

23. Решение комиссии оформляется протоколом, который подпи-
сывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании. Реше-
ние комиссии носят рекомендательный характер.

24. В решении комиссии указываются:
а) фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, 

в отношении которого рассматривается вопрос;
б) источник информации, ставшей основанием для проведения за-

седания комиссии;
в) дата поступления информации в комиссию и дата ее рассмотре-

ния на заседании комиссии, существо информации;
г) фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присут-

ствующих на заседании;
д) существо решения и его обоснование;
е) результаты голосования.
25. Член комиссии, несогласный с решением комиссии, вправе 

в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обяза-
тельному приобщению к протоколу заседания комиссии.

26. Копии решения комиссии в течение трех дней со дня его приня-
тия направляются Главе МА, муниципальному служащему, а также по 
решению комиссии – иным заинтересованным лицам.

27. Решение комиссии может быть обжаловано муниципальным 
служащим в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации.

28. Глава МА, которому стало известно о возникновении у муници-
пального служащего личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести конфликту интересов или нарушения правил слу-
жебного поведения, в том числе в случае установления подобных фак-
тов комиссией, обязан принять меры по предотвращению или урегу-
лированию конфликта интересов, нарушения правил служебного по-
ведения, Глава МА должен исключить возможность участия муници-
пального служащего в принятии решений по вопросам, с которыми 
связан конфликт интересов.

Глава МА вправе возложить исполнение обязанностей муниципаль-
ного служащего, при выполнении которых возник конфликт интересов 
на другого муниципального служащего, не находящегося в его непо-
средственном подчинении.

Глава МА вправе отстранить муниципального служащего от заме-
щаемой должности муниципальной службы (не допускать к исполне-
нию должностных обязанностей) в период урегулирования конфлик-
та интересов или устранения причин нарушения в соответствии с ча-
стью 2 статьи 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации»

29. В случае установления комиссией обстоятельств, свидетельст-
вующих о наличие личной заинтересованности при исполнении дол-
жностных обязанностей, которая может привести к конфликту инте-
ресов, а также в случае непринятия муниципальным служащим мер 
по предотвращению такого конфликта, либо нарушение правил к слу-
жебному поведению муниципального служащего, Глава МА после по-
лучения от комиссии соответствующей информации может привлечь 
муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в по-
рядке, предусмотренном Федеральным законом.

30. В случае установления комиссией факта совершения муниципаль-
ным служащим действия (бездействия), содержащего признаки ад-
министративного правонарушения или состава преступления, пред-
седатель комиссии обязан передать информацию о совершении ука-
занного действия (бездействия) и подтверждающие такой факт доку-
менты в правоохранительные органы.

31. Решение комиссии, принятое в отношении муниципального слу-
жащего, хранится в его личном деле.

32. Организационно-техническое и документальное обеспечение 
деятельности комиссии возлагается на кадровую службу Местной ад-
министрации.

ПЛАН-ГРАфИК СБОРА ОПАСНых ВИДОВ ОТхОДОВ ОТ НАСЕЛЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МОБИЛЬНОГО ПУНКТА 

ПРИЕМА – «ЭКОМОБИЛЯ» НА фЕВРАЛЬ-ИюНЬ 2013 ГОДА

Район Муниципальное образование Адрес Дата Время

Выборгский М.О. Левашово ул.Володарского д.15 16 апреля 18.00–19.00
Выборгский М.О. Левашово ул.Володарского д.15 15 июня 9.00–10.00


